1

             2017 年 3 月 1 日

各  位

会 社 名 ＧＣＡ株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号: 2174 東証１部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１４０）

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり取締役の異動について内定いたしましたので

お知らせいたします。なお、正式決定は、2017 年 3 月 29 日開催の第 9回定時株主総会およびその後

開催予定の取締役会をもって行う予定です。

記

１． 異動の理由

      当社は昨年、欧州アルティウム社と経営統合し、日米欧及びイスラエルの世界 10 か国に

14 拠点を有するグローバルＭ＆Ａアドバイザリーファームとして新たにスタートいたしま

した。当社は、2030 年までに世界一のＭ＆Ａアドバイザリーファームとなる目標を具現化す

るため、日本ＩＢＭ株式会社からポール与那嶺氏を招聘し、経営体制の強化を図ります。

２． 新任取締役候補（2017 年 3 月 29 日定時株主総会終了時予定）

氏名 新役職名 現役職名

ポール与那嶺 取締役 ※

－

野々宮律子 取締役

マネージングディレクター

マネージングディレクター

※ ポール与那嶺氏は2017年7月1日付で当社代表執行役社長兼Ｃｏ-ＣＥＯに就任する予定で

す。なお、就任後は米国サンフランシスコを拠点として、主にテクノロジーセクターにおけ

る日米間のクロスボーダーＭ＆Ａに注力いたします。

３． 退任予定取締役（2017 年 3 月 29 日定時株主総会終了時予定）

氏名 新役職名 旧役職名

大久保功 マネージングディレクター 取締役

マネージングディレクター

大田浩昭 マネージングディレクター 取締役ＣＦＯ

マネージングディレクター

４． 新任取締役の略歴

＜氏  名＞ ポール与那嶺

＜生年月日＞  1957 年 8 月 20 日（東京都出身）

＜略  歴＞

1979 年 6 月 ピート・マーウィック・ミッチェル会計事務所（現 KPMG）入社

1999 年 4 月 KPMG コンサルティング株式会社代表取締役社長

  2

2001 年 8 月 KPMG コンサルティング株式会社代表取締役会長

2005 年 1 月 ホノルル市長特別顧問

2006 年 4 月 株式会社日立コンサルティング代表取締役社長 兼 CEO

2010 年 5 月 日本アイ・ビー・エム株式会社入社

2015 年 1 月 日本アイ・ビー・エム株式会社代表取締役社長執行役員

＜氏  名＞ 野々宮律子

＜生年月日＞  1961 年 11 月 28 日

＜略  歴＞

1987 年 9 月 ピート・マーウィック・メイン会計事務所（現 KPMG）入社

1997 年 4 月 KPMG コーポレイトファイナンス株式会社パートナー

2000 年 11 月 UBS ウォーバーグ証券株式会社（現 UBS 証券株式会社)入社

2005 年 1 月 同社マネージングディレクター

2008 年 7 月 GE キャピタルアジアパシフィック シニアバイスプレジデント

ビジネスディベロップメント・リーダー

2013 年 4 月 日本 GE 株式会社 GE キャピタルジャパン 専務執行役員 事業開発本部長

2013 年 12 月 GCA サヴィアン株式会社（現 GCA 株式会社）マネージング・ディレクター

2015 年 1 月 同社 マネージング・ディレクター 執行役員（現職）

以上